
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 藤井 真爾 みどり学級１組担任 代田 朋子 

教 頭 代田 朋子 介助員 小林 真由美 

 

１年 1組担任 
 

 

植敷 育世 

 

養護教諭 

 

宮本 宏美 

２年 1組担任 岩佐 香凛 事務主幹 谷本 千佳 

 

3年１組担任 

 

貝原 千代 
小中一貫教育 

学校図書館補助員 
田村 弘子 

 

４年 1組担任 

 

坂本 裕俊 校務補助員 小林 惠理 

 

５年 1組担任 
 

山田 智子 技術員（給食業務） 中村 尚美 

 

６年 1組担任 
 

戸田 勇気 技術員（給食業務） 三戸 美紀子 

 

 

 

 

２０２５年（令和７年）4月９日（水） 

《学校教育目標》 

豊かな心を持ち 主体的に生きる 有磨っ子を育てる 

《目指す子ども像》 

よく聴き 進んで学ぶ子  仲よく助け合う子  最後までやりぬく子 

チーム有磨 
一致団結してがんばります。よろしくお願いします。 

 校庭の桜が咲きほころび、暖かな風が吹く気持ちのよい季節となりました。本日

は、お子様のご入学誠におめでとうございます。 

 有磨小学校は小規模な学校ではありますが、豊かな自然に囲まれ、地域の方々の

温かいご支援を得ながら教育活動を進めることができています。今年度も、様々な

体験活動を通して子ども達のたくましく生きる力を育んでまいりたいと思います。

子ども達が、友達と関わり合ったり試行錯誤したりしながら生き生きと学びに向か

うことができるよう、職員一丸となって取り組んでまいります。 

 保護者のみなさま、これからの有磨小学校教育活動へのご理解とご支援をどうぞ

よろしくお願いいたします。 

 １ 家庭訪問について 

   家庭訪問は、実施いたしません。担任や学校に伝えておきたいこと等ありまし 

たら、有磨小学校（９５８－２００５）までご連絡ください。 

 ２ 運動会について 

   今年度の運動会は、５月１７日（土）午前に実施します。雨天順延の場合は、 

５月１８日（日）に行います。 

入学式 

１年生学級開き 

 

  

 



 

 

 

 

行事 1年 2年 3年 ４年 ５年 ６年

８日（火）
就任式・始業式

入学式練習

入学式準備 ⑤５・６年

14:30 14:45

９日（水） 入学式

１０日（木） 14:00

１１日（金） 14:00

１４日（月）
地域別児童会⑤

一斉下校

１５日（火） 委員会⑥ 14:00

１６日（水） 14:00 15:35 14:45 15:35

１７日（木）
全国学力学習状況

調査
14:00

１８日（金）
参観日・学級懇談会

PTA総会

２１日（月） 14:00

２２日（火） クラブ⑥ 14:00

２３日（水）
一斉下校

一斉研修

２４日（木）
交通安全教室

②全学年、③１年
14:00

２５日（金）

２８日（月） 15:35

３０日（水） 15:35 14:45 15:35

14:45

13:30

14:45

14:45

14:45

14:45

14:45 15:35

14:45

14:45

14:45

14:45

14:45 15:35

14:45

14:00 14:45

14:45

14:45

 

４月の行事予定 

 

４月の下校予定 

 

 曜 学校行事 ＰＴＡ他

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月
新６年生始業準備9:00

8 火
就任式・始業式・入学式練習
式前日準備⑤５・６年

9 水
入学式9:30

10 木
PTA委員総会18:30

11 金
身体測定・視力聴力検査５・６年

12 土

13 日

14 月
地域別児童会⑤、一斉下校

15 火
身体測定・視力聴力検査１・２年
委員会⑥　　集金引落日

PTAあいさつ運動

16 水
身体測定・視力聴力検査３・４年

17 木
全国学力・学習状況調査（国算理）６年
内科検診１３：３０

18 金
参観日・学級懇談会・PTA総会

19 土

20 日

21 月
集金再引落日

22 火
読み聞かせ
クラブ⑥

図書ボランティア

23 水
全国学力・学習状況調査（質問紙）６年
一斉下校

第１回PTA運営委員会19:00

24 木
交通安全教室②全校③１年

25 金
学力テスト（国・算）４・５年

26 土

27 日

28 月

29 火
昭和の日

30 水
第１回学校支援地域本部会19:00

 


